
Contacto

Teléfono 925887002
Fax 925887137
Correo Electrónico 
secretaria@sanromandelosmontes.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 3
(45646) San Román de los Montes (Toledo) España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYTO 380/2019 - FEMP 2019/000216 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Román de los Montes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sanromandelosmontes.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FekA4sL46H0%3D

Organismo destinatario

Pleno del Ayuntamiento de San Román de los Montes
Correo Electrónico secretaria@sanromandelosmontes.com
Sitio Web http://sanromandelosmontes.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Objeto del Contrato: suministro eléctrico para alumbrado público y edificios e instalaciones municipales

Valor estimado del contrato 660.199,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.768,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.039,9 EUR.

Clasificación CPV
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://sanromandelosmontes.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FekA4sL46H0%3D
http://sanromandelosmontes.sedelectronica.es/contractor-profile-list


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 13/09/2019
Plazo de Formalización Del 13/09/2019 al 14/10/2019

Observaciones: No obligatoria

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1vdcBQf2XKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 02/2019
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP.
Órgano Pleno del Ayuntamiento de San Román de los Montes
Lote/Descripción 3 - Extremadura, Castilla-La Mancha, Andalucía, Murcia, Ceuta y Melilla Valor estimado lote: 1.050.000
euros
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1vdcBQf2XKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010807304 |  2023-660710 | Mon, 24 Apr 2023 11:00:36:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1vdcBQf2XKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1vdcBQf2XKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1vdcBQf2XKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


123378264986948175876301546136239056428 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


